(grifos nossos)” 

Cabe ressaltar que no exercício de 2023 não foi contraída despesa anterior com passagem aérea e 

hospedagem, por dispensa por limite. Desta forma, com esta contratação, o saldo da referida despesa seria 

atualizado para o valor de R$ 3.871,73 (três mil, oitocentos e setenta e um reais e setenta e três centavos).  

Justifica-se ainda a adoção do regime de julgamento por menor preço global, em virtude de maior facilidade 

e praticidade para acompanhamento e controle desta contratação em uma única empresa. Adicionalmente,